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Side 1 

Innledning 

Forum for natur og friluftsliv Akershus er et samarbeidsforum mellom natur- og 

friluftslivsorganisasjoner pa  fylkesniva . Forumet fungerer som en møteplass der saker av felles 

interesse kan diskuteres, en arena for natur- og friluftslivsfaglig kompetanseheving, og et talerør i 

konkrete saker som er av felles interesse i organisasjonene.  

I 2019 har FNF Akershus: 

• Arbeidet for a  være et velfungerende forum ved a  fortsette a  gjennomga  arbeidsformen, 

synligjøre FNF Akershus og øke samarbeidet med tilsluttede organisasjoner, friluftsra d, lokale 

FNF i Akershus og andre fylkesvise FNF. 

• Arbeidet for a  ta vare pa  verdifulle naturomra der og naturmangfoldet i fylket. 

• Arbeidet for a  sikre god tilgang til friluftslivsomra der og et godt friluftslivstilbud i fylket. 

• Arbeidet for friluftslivets og naturens interesser i saker som anga r Marka og andre 

sammenhengende natur- og friluftsomra der, fjorden og vassdragene og natur og friluftsliv i 

byggesonen i fylket. 

• Arbeidet for god kontakt med kommuner, fylkeskommune og fylkesmann. 

• Arbeidet for a  være et forum og en faglig ressurs for natur- og friluftsorganisasjonene i 

Akershus, og arbeidet for a  bista  dem med opplæring og kompetanseoppbygging. 

• Arrangert seminar og kursrekker for natur- og friluftsorganisasjonene i fylket. 

• Informert om høringssaker og andre relevante nyheter gjennom nyhetsbrevet Friluftsnytt, 

behandlet sakene og skrevet uttalelser der det har vært ønske om dette. 

• Deltatt i relevante fora. 

• Fulgt opp endringer og prosesser i FNF og i regionreformen. 

• Hatt prosjektledelse for digitalisering, nytt intranett, ny profil og nye nettsider for FNF. 

• Vært support for drift web-løsningen til FNF-nett for andre koordinatorer og daglig leder. 

 

É n ny organisasjon (Skogselskapet Oslo og Akershus) har i løpet av 2019 blitt med i FNF Akershus,  

slik at antall tilsluttede organisasjoner na  er fjorten. Til sammen representerer organisasjonene over 

200 000 medlemskap.  



 

Side 2 

Saker 

INTERNE SAKER 

I løpet av a ret har FNF Akershus jobbet mye med interne saker. 

Regionreform og FNF. Det er opprettet en formell arbeidsgruppe som arbeider med regionreformen. 
Arbeidsgruppa besta r av 1-2 styremedlemmer fra henholdsvis FNF Akershus, FNF Buskerud, FNF 
Østfold og FNF Oslo, samt koordinatorene. Det ble i desember sendt ut et informasjonsskriv til 
tilsluttede organisasjoner om prosessen (se brevet pa  fnf-nett.no). Videre har arbeidsgruppa jobbet med 
et forslag til organisering av nye FNF i regionen som skal tas opp pa  et felles møte med organisasjonene i 
2020. 

 

Lokale FNF. Lokale/kommunale FNF har vært tatt opp flere ganger i FNF Akershus de siste a rene, av 
ba de styret selv eller av de lokale FNFene i fylket. I løpet av 2019 har FNF Vestby valgt a  legge ned 
driften pga. konflikt med Vestby kommune og FNF nasjonalt. I høring anga ende regionreform og FNF 
spilte FNF Akershus inn behovet for lokal organisering av natur- og friluftsinteresser og at det bare i 
Akershus allerede er et mylder av ulike typer sammenslutninger. Vi foreslo at det bør nedsettes en 
arbeidsgruppe som kan se nærmere pa  temaet lokal organisering og lokalt engasjement for natur og 
friluftsliv. FNF nasjonalt har opprettet en arbeidsgruppe anga ende lokale FNF. Koordinator skal være 
med i denne arbeidsgruppa, men det er enna  ikke holdt noen møter. 
 
Arbeidsgruppe digitalisering. I 2018 ble det opprettet en arbeidsgruppe for digitalisering av FNF, 
samt ny profil og nye nettsider for FNF. Arbeidsgruppa besta r av koordinatorene i FNF Akershus, FNF 
Oslo, FNF Buskerud, FNF Hordaland og FNF Nordland, og FNF Akershus leder arbeidsgruppa. Det har 
vært mye aktivitet i arbeidsgruppa i 2019. I løpet av a ret har FNF etablert en trygg og stabil IT-tjeneste 
og IT-standard for hele organisasjonen. FNF har ogsa  fa tt et etterlengtet intranett og ny grafisk profil. 
Nye nettsider ble i 2019 nesten ferdigutviklet og vil lanseres i 2020. 

 

NATUR- OG FRILUFTSFAGLIGE SAKER 

FNF Akershus skal bista  de tilsluttede organisasjonene med momenter til høringsuttalelser. FNF 

Akershus kan skrive egne høringsuttalelser dersom tilsluttede organisasjoner ønsker dette, og vil da 

prioritere planer pa  fylkesniva  og prinsipielt viktige saker.  Det forutsettes at organisasjonene har et 

selvstendig engasjement i saker FNF skal arbeide med. Valg av saker som FNF Akershus arbeider med 

baseres pa  innspill fra styret, koordinator og tilsluttede organisasjoner.   

Gjennom samarbeidet som er etablert mellom FNF Oslo, OOF og FNF Akershus blir det meste av 

relevante saker fanget opp ved regelmessig gjennomgang av e-post, nyhetsbrev, kommune-nettsider og 

andre aktuelle steder der saker av interesse kan forekomme. Saker videreformidles gjennom 

nyhetsbrevet Friluftsnytt som kommer ut annenhver fredag. FNF og OOF har ogsa  regelmessige 

samarbeidsmøter. Dette gjør at saker kan fordeles, samarbeid innga s der dette er hensiktsmessig, og vi 

unnga r dobbelt arbeid. 

 

https://fnf-nett.no/akershus/viken-hva-na/


 

Side 3 

Uttalelser 
Uttalelse til ny strømforbindelse Hamang-Oslo-Bærum 

FNF påpeker at store deler av områdene under den eksisterende kraftledningen er verdifulle friluftslivsområder og 

viktige naturområder. Begge alternativene som Statnett foreslår, ser ut til å ha både fordeler og ulemper. Det å 

legge luftledningen i bakken kan ha flere positive effekter, spesielt for landskapsbilde og opplevelsesverdier. 

Samtidig er det nettopp luftledningens byggeforbudssone som har vernet disse områdene fra å bli nedbygd. FNF 

mener derfor at det må utredes konsekvenser for natur- og friluftslivsinteressene ved at store arealer blir frigjort 

for mulig utbygging som følge av at kraftledningen legges som kabel i bakken. Videre bør det utredes om det kunne 

være hensiktsmessig å ha ulike momenter fra de ulike alternativene på forskjellige deler av traseen. FNF listet også 

opp krav til hvert av alternativene for ny strømforbindelse. 

 

FNF Akershus og FNF Oslo sendte uttalelsen sammen med Akershus og Oslo Orienteringskrets, Bærum Natur- og Friluftsråd, DNT 

Oslo og Omegn, Naturvernforbundet Oslo og Akershus, Oslofjordens Friluftsråd. 

 

Sendt til Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) 

20.12.2019 

 

 

Uttalelse til Ny forskrift om regionale miljøkrav i jordbruket i Akershus og Østfold 

Miljøkrav til kantsoner/buffersoner er et svært viktig virkemiddel for å forhindre partikkelavrenning, fange opp 

næringssalter og forhindre erosjon og dermed unngå at vannkvaliteten i vassdragene forringes. Vi mener det derfor 

er veldig viktig å ikke innskrenke disse kravene. Videre mener vi at alle vannforekomster som fortsatt er 

overbelastet pga. jordbruksavrenning bør ha miljøkrav 1-5 i og at vannrelaterte naturtyper og vannlevende 

rødlistede arter bør vektlegges i større grad.  

 

FNF Akershus og FNF Østfold sendte uttalelsen sammen med DNT Vansjø, DNT Nedre Glomma, DNT Indre Østfold, DNT Oslo og 

Omegn, Tistedalens Friluftslag, Naturvernforbundet i Østfold, Naturvernforbundet i Oslo og Akershus, Norges Jeger- og 

Fiskerforbund Østfold, Norges Jeger- og Fiskerforbund – Akershus, 4H Østfold, Norsk Ornitologisk 

forening avd. Østfold, Norsk Ornitologisk Forening avd. Oslo og Akershus, Østfold Botaniske Forening, Oslo og Omland Friluftsråd, 

Oslofjordens friluftsråd og Bærum Natur- og Friluftsråd. 

  

Sendt til Fylkesmannen Oslo og Viken 

15. november 2019 

  

  

Uttalelse til kommuneplan for Ullensaker 2019-2030 

Vi oppfordrer Ullensaker kommune til å etablere en juridisk bindende grense for utbygging i arbeidet med 

kommuneplanen. I tillegg kommenterte vi arealinnspillene som er vurdert lagt inn i kommuneplanen. 

 

FNF Akershus og FNF Østfold sendte uttalelsen sammen med Den Norske Turistforening Oslo og Omegn, Naturvernforbundet i 

Oslo og Akershus, Akershus og Oslo Orienteringskrets, Norges Jeger- og Fiskerforbund – Akershus, Oslofjordens friluftsråd og 

Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus. 

  

Sendt til Ullensaker kommune 

31. oktober 2019 

 

 

Felles uttalelse planprogram + utfordringsdokument region Glomma 

FNF Akershus sendte inn uttalelse sammen med FNF Hedmark, FNF Oppland, FNF Oslo, 
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Og FNF Østfold. FNF kom med innspill til medvirkningsprosessen og spilte inn tilleggstemaer som bør inkluderes i 

arbeidet. Tilleggstemaene var nedleggelse av skogsdammer, miljøvennlig flomsikring, vannkraft og 

konsesjonsvilkår og vann i urbane områder. I tillegg var det kommentarer til helhetlig forvaltning av Oslofjorden. 

  

Sendt til Vannregionmyndigheten for Glomma, Østfold fylkeskommune 

28. juni 2019 

  

  

Felles uttalelse planprogram + utfordringsdokument region Vest-Viken 

FNF Akershus sendte inn uttalelse sammen med FNF Vestfold, FNF Buskerud og FNF Oppland. FNF kom med 

innspill til medvirkningsprosessen og spilte inn tilleggstemaer som bør inkluderes i arbeidet. Tilleggstemaene var 

nedleggelse av skogsdammer, miljøvennlig flomsikring, vannkraft og konsesjonsvilkår og vann i urbane områder. I 

tillegg var det kommentarer til helhetlig forvaltning av Oslofjorden. 

  

Sendt til Vannregionmyndigheten for Vest-Viken, Buskerud fylkeskommune 

28. juni 2019 

  

  

FNF Akershus' støtte til FNF Østfolds innspill til mandat KVU ny veiforbindelse øst for Oslo 

FNF Akershus sendte en støtteuttalelse til FNF Østfold sitt innspill. Samferdselsdepartementet må sørge for at KVU-

arbeidet favner bredere og at man vurderer både jernbane og sjøfartsløsninger i utredningen, da influensområdet 

for prosjektet er mye større enn området Moss/Fredrikstad i sør til Lillestrøm/Fetsund i nord. 

 

FNF Akershus sendte uttalelsen sammen med Den Norske Turistforening Oslo og Omegn, Naturvernforbundet i Oslo og Akershus, 

Akershus og Oslo Orienteringskrets, Skiforeningen, Norges Jeger- og Fiskerforbund– Akershus, Oslofjordens friluftsråd, og Bærum 

Natur- og Friluftsråd. 

 

Sendt til Samferdselsdepartementet 

15. mai 2019 

 

 

Uttalelse til Forslag til organisering av fylkeskommunale medvirkningsorganer i Viken 

Medvirkning og deltagelse er dialog/forhandling som kan endre innstilling og posisjon hos involverte parter. 

Gjensidig informasjonsflyt er viktig. Høringer og prosessene rundt må derfor sikre at reell medvirkning/deltagelse 

blir mulig. FNF jobber sammen med frivillige organisasjoner og mange av våre samarbeidspartnere jobber ideelt og 

dermed på fritiden. Vi er derfor avhengig av at lokale og regionale myndigheter bidrar til frivillig sektor får gode 

arbeidsvilkår. Vi nevner digital tilgjengelighet, regionalt planforum, samarbeidsavtaler, dialogmøter og 

fagsamlinger. 

 

FNF Akershus, FNF Østfold, FNF Buskerud og FNF Oslo sendte uttalelsen sammen med alle våre tilsluttede organisasjoner.  

 

Sendt til Viken fylkeskommune 

2. mai 2019 

 

 

Uttalelse kommuneplan arealdel Fet 

Det er viktig med en bærekraftig arealbruk og å fortette med kvalitet i områdene der boligutbyggingen skal bli 

størst. FNF Akershus mener dette innebærer et godt kunnskapsgrunnlag om naturverdiene og bruken av området, 

verdien av ivaretakelse av sammenhengende grønne og blå strukturer og naturområder av stor størrelse og nærhet 

til grøntområder for befolkningen. Det er viktig at arealinnspill for nye byggearealer sees i sammenheng med 
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behovet for nye boliger. FNF Akershus er fornøyd med at mange av våre interesser blir ivaretatt gjennom 

bestemmelsene lagt fram av kommunen. Vi savner imidlertid bestemmelser rundt kartlegging av naturmangfold i 

planprosesser.  

 

FNF Akershus sendte uttalelsen sammen med Den Norske Turistforening Oslo og Omegn, Naturvernforbundet i 

Oslo og Akershus, Akershus og Oslo Orienteringskrets, Norges Jeger- og Fiskerforbund – Akershus. 

  

Sendt til Fet kommune 

25. april 2019 

 

  

Uttalelse til Regionreform og FNF 

FNF nasjonalt har foreslått organisasjonsmessige tilpasninger i forbindelse med regionreformen som er på 

trappene. FNF Akershus støtter sammenslåing av FNF Akershus, FNF Buskerud, FNF Østfold og FNF Oslo til FNF 

Viken og Oslo. FNF Akershus støtter forslaget om at det i FNFs vedtekter innarbeides et formål om å bidra til økt 

lokalt engasjement. Vi mener videre at en gjennomorganisering av FNF ned til kommunalt nivå med lokale FNF er 

en forutsetning for å lykkes. 

  

Sendt til FNF nasjonalt 

1. mars 2019 

  

  

Uttalelse til forslag til Strategiplan for FNF 2019-2023 + vedlegg 

FNF nasjonalt har arbeidet fram en strategiplan for FNF. FNF Akershus mener gjennomorganisering ned til 

kommunalt nivå med lokale FNF er en forutsetning for å oppnå økt lokalt engasjement og at dette bør gjenspeiles i 

strategiplanen. Videre ønsker FNF Akershus at det legges til tekst angående naturens egenverdi som ligner 

setningen om verdien av friluftsliv.  

  

Sendt til FNF nasjonalt 

1. mars 2019 

Støtte til Frognmarkas Venners uttalelse til kommuneplanens samfunnsdel for Frogn 2018 -2030 

Frogn kommune lager ny samfunnsdel, og forslaget fra kommunen inneholdt mange gode momenter. FNF Akershus 

støtter uttalelsen til Frognmarkas Venner. 

  

Sendt til Frogn kommune 

9. januar 2019 

 
 
 
Alle uttalelser er å finne i sin helhet her: https://fnf-nett.no/akershus/uttalelser/ 

 
 

  

https://fnf-nett.no/akershus/uttalelser/
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MØTER OG REPRESENTASJON 

FNF Akershus deltar pa  konferanser, seminarer og pa  andre relevante arenaer der nettverk kan utvides 

og informasjon innhentes. Tabell 1 viser en oversikt over arrangementer der FNF Akershus har deltatt.  

Som a rene før har FNF Akershus hatt en rekke interne møter, samt møter med tilsluttede og eksterne 

organisasjoner anga ende saker, samarbeid og utarbeidelse av kursrekker. FNF Akershus var til stede pa  

årets 2 felles FNF-samlinger i regi av FNF nasjonalt i mars og oktober og har vært med pa  

Flerkulturell Friluftsfest arrangert 3. mai pa  Sognsvann i Oslo i regi av Oslo og Omland Friluftsra d. 

 

Regionreformen og FNF 

Koordinatorene har hatt 5 administrative møter, og den formelle arbeidsgruppa har hatt 1 samling i 
Sarpsborg 3. juni.  

Regionalt råd for anlegg og fysisk aktivitet i Akershus 

Regionalt ra d for anlegg og fysisk aktivitet i Akershus skal være et ra dgivende organ for Akershus 
fylkeskommune og hjelpe til i relevante saker som omhandler regionale omra der og anlegg, samt 
aktiviteter pa  tvers av kommunegrensene. Ra dets medlemmer er fra store deler av Akershus fylke, ba de 
fra kommuner, idrettsra d og FNF Akershus. Fylkeskommunen skal fortsatt ha avgjørende myndighet. 
Utpekte representanter fra FNF Akershus er Hanne Tretterud Lund (DNT Oslo Og Omegn), Tom 
Fremstad (Oslo og omland friluftsra d) og Maria Rundhaugen Tesaker (koordinator, FNF Akershus). 
Ra det har i 2019 hatt 3 ra dsmøter og arrangert Aktivitetsløftseminaret sammen med Akershus 
fylkeskommune. Ra dets fremtid i det sammensla tte Viken har ogsa  blitt diskutert pa  møtene. Det er 
ønskelig at ra det fortsetter i den nye regionen, men mandat og sammensetning ma  mest sannsynlig 
endres. 

Paraplyforum for frivillige organisasjoner i Akershus 

Nytt av a ret er FNF Akershus’ deltakelse i paraplyforum i Akershus. Forumet besta r av daglige ledere i 
regionale frivillige organisasjoner i Akershus. Hensikten med forumet er informasjons- og 
kunnskapsdeling. Følgende er med i forumet: 

• Akershus idrettskrets (AIK) 
• Akershus musikkra d (AMR) 
• Akershus barne- og ungdomsra d (ABUR) 
• Funksjonshemmedes fellesorganisasjon Akershus (FFO A) 
• Voksenopplæringsforbundet Akershus (VOFO A) 
• Akershus teaterra d (ATR) 
• Akershus fylkeshusflidslag (AFH) 
• Akershus kunstforeninger (AKFO) 

I 2019 har det vært 3 møter, og forumet vært mest opptatt av posisjonering inn mot Viken, slik at 
frivillighetens fordeler som allerede finnes i Akershus blir med videre inn i Viken. Fylkeskommunen har 
deltatt pa  enkelte møter. I tillegg arrangerte forumet den a rlige Frivillighetskonferansen i Akershus 
sammen med Akershus fylkeskommune.  

Arbeidsgruppe digitalisering 

Det har vært mye aktivitet i arbeidsgruppa i 2019. Koordinator har arrangert eller deltatt pa  23 møter i 
forbindelse med digitalisering-, profil- og nettsideprosjekter. 
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Tabell 1: Oversikt over deltakelse fra FNF Akershus 2019 

DATO HVA HVEM HVOR ARRANGØR 

11.   
feb. 

Møte om kommuneplan Nittedal kommune og 
organisasjoner 

Nittedal 
kommune 

Nittedal kommune 

12. 
feb. 

Konferanse: fortetting og 
friluftsliv 

 Oslo OOF 

12. 
mars 

Frokostseminar: Miljøets 
manglende rettsvern  

 Oslo NIBR, Sabima, 
Naturvernforbundet, NJFF, 
Norsk Friluftsliv og WWF  

15. 

mars 

Referansegruppemøte KVU – ny veiforbindelse 
øst for Oslo  

Lillestrøm Statens Vegvesen 

31. 

mars 

Stand på Sabima-seminar Sabima + organisasjoner Gardermoen Sabima 

1.  
april 

Lanseringsseminar: Nasjonal 
ramme for vindkraft 

 Stream NVE 

2. 
april 

Markaloven 10 år - 
Jubileumskonferanse 2019 

 Oslo OOF 

8.-9. 
mai 

Kurs: Analyse av fjernmålte 
data 

 Oslo Naturviterne 

21. 
mai 

Møte om ny nettutviklingsplan  Stream Statnett 

22.-
24. 
mai 

Friluftskonferansen 2019  Trondheim Miljødirektoratet, FL og 
Norsk Friluftsliv 

3. 
juni 

Planleggingsmøte og 
samarbeidsmøte FNF angående 
FNF Viken 

Styrerepresentanter fra 
FNFene + koordinatorer 

Sarpsborg FNF 

19. 

juni 

Konferanse: Biologisk mangfold 
i byplanleggingen 

 Oslo Tekna 

6. 
sep. 

Tankesmie: Flerbruk Østmarka  Oslo NINA 

12. 
sep.  

Alternative hogstformer i 
skogbruket - Markasamling  

 Lørenskog OOF og Skogselskapet 

8. 
okt. 

Frokostseminar: 
Klimatilpasning - hvordan ta 
vare på biologisk mangfold i 
kommunen? 

 Stream Bymiljøetaten 

22. 
okt. 

Kurs: Nyttetegning – 
kommunisere med figurer 

 Oslo Kommunikasjonsforeningen 

30. 
okt. 

Klima og naturmangfold - 
motsetninger eller vinn-vinn? 

 Stream CIENS 

6. 
nov. 

Miljødirektoratets årlige 
friluftsamling 

FNF, kommuner, 
fylkeskommuner ++ 

Trondheim Miljødirektoratet 

7. 
nov. 

Naturviterforum 2019: 
Naturens umistelige mangfold - 
hva er status? 

 Oslo Naturviterne 

2. des Temamøte: vannkraft, 
forbygninger, flomvern, 
restaurering, etc. 

 

Vannområdene Morsa, 
Leira-Nitelva, 
Hurdalsvassdraget-
Vorma, NVE, Miljødir., 
Fylkesmannen 

Oslo Vannregion Glomma 
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INFORMASJON 

Nyhetsbrevet Friluftsnytt 

FNF Akershus utgir nyhetsbrevet Friluftsnytt i samarbeid med OOF og FNF Oslo. I nyhetsbrevet 

informeres det om aktuelle og pa ga ende høringssaker, kurs, arrangementer og nyheter som er av 

interesse for natur og friluftslivsorganisasjonene. Det brukes som et verktøy ba de for a  informere og 

opplyse og som en kanal for dialog mellom FNF og organisasjonene. Nyhetsbrevet sendes ut annenhver 

fredag. I forbindelse med utgivelsene av Friluftsnytt har FNF Oslo, FNF Akershus og OOF regelmessige 

redaksjonsmøter der saker gjennomga s og arbeid fordeles. Pa  denne ma ten unnga r vi dobbeltarbeid 

blant de tre organisasjonene og sikrer at ressursene brukes pa  en fornuftig ma te. 

Det ble gitt 24 utgaver av Friluftsnytt i 2019. 

Informasjon om nyhetsbrevet, pa melding og alle utgitte utgaver finnes her: 
https://fnf-nett.no/akershus/friluftsnytt/ 
 

Nettsider og sosiale medier 

Nyheter, høringsuttalelser, arrangementer, nyhetsbrev og styrereferater publiseres fortløpende pa  FNF 
Akershus sin nettside. FNF Akershus sin nettside: http://www.fnf-nett.no/Akershus  
 
I tillegg har FNF Akershus en egen Facebook-side som er forlenget arm for FNF Akershus sine nyheter, 
uttalelser, arrangementer og nyhetsbrev. Facebook-siden brukes ogsa  for a  bli oppdatert pa  nyheter og 
arrangementer fra andre natur- og friluftsorganisasjoner, kommune og andre myndigheter.  
FNF Akershus pa  Facebook: https://www.facebook.com/AkershusFNF/ 
 

I media 

FNF Akershus eller en av de lokale FNF i fylket har vært med i 10 medieoppslag i løpet av 2019. 
Oppslagene gjaldt hovedsakelig lokale FNF i Oppega rd, Vestby og Nesodden.  
 

Annet 

Hele FNF fikk ny profil i 2019. 
 

  

https://fnf-nett.no/akershus/friluftsnytt/
http://www.fnf-nett.no/Akershus
https://www.facebook.com/AkershusFNF/
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ARRANGEMENTER, KURS OG SEMINARER 

FNF Akershus, FNF Oslo og OOF har som ambisjon a  arrangere kurs og fagseminarer for natur- og 

friluftsorganisasjonene i regionen som et kompetansehevende tiltak. Vi ser at det er stor interesse for 

slike lavterskelkurs, særlig blant lokallag av frivillige organisasjoner, og det er ytret ønske om slike kurs 

rundt mange andre relevante temaer. 

Vi er i oppstartsfasen og prøver fortsatt a  finne fram til passende tema, kursformater, lokaler o.l. Notat 

fra kurs og seminarer 

FNF Akershus har i løpet av 2019 arrangert følgende: 

16. januar  Kurs: Innføring i Markaloven 

Skullerudstua, Oslo 

Samarbeid med FNF Oslo og OOF. I forbindelse med Markalovens 10-

a rsjubileum ble det arrangert et stort innføringskurs der lovens historikk, 

lovens viktigste paragrafer og praktisk bruk ble gjennomga tt. Forma let var a  

hjelpe natur- og friluftsorganisasjoner a  forsta  Markaloven og bruke denne. 72 

personer fra 43 organisasjoner deltok.  

    

12. og 25.  februar  Kurs: QGIS – introduksjonskurs 

Oslo sentrum 

Samarbeid med FNF Oslo. I introkurset ble følgende temaer gjennomga tt: 

Nedlastning og innlasting av kartdata i QGIS, tolkning av datasett, fargelegging 

av kartbilde, WMS-tjenester, fremstilling av kartdokument, 

spørringsbygger/filtrering av data, buffer-soner, klipp/utvalg, 

feltkalkulator/utregning av arealet, beregning/statistikk. Utvikling og avvikling 

av alle QGIS-kurs skjedde med støtte fra Kommunal- og 

Moderniseringsdepartementet. 9 personer fra 7 organisasjoner deltok. 

 

27. februar og 6. mars Kurs: QGIS – introduksjonskurs 

Oslo sentrum 

Som over. 7 personer fra 6 organisasjoner deltok. 

 

21. mars Kurs: QGIS – Georeferering 

Oslo sentrum 

Samarbeid med FNF Oslo. Med en reell hogstmelding som eksempel ble 

følgende temaer gjennomga tt: Innlasting av punktdata fra regneark til QGIS, 

flerdistansebuffer, gradert fargelegging og merkelapper, kontrollpunkter, 

georeferert kartbilde, avtegning/vektoriser, legge til data fra regneark, 

overføring av kartdata til mobil/pad. 7 personer fra 7 organisasjoner deltok. 
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8. mai Kurs: Politisk påvirkning 

Oslo sentrum 

Samarbeid med FNF Oslo og OOF. Kathrine Gramnæs holdt kurset der 

deltakerne fikk tips og triks til hvordan fa gjennomslag hos politikere. Alle 

deltakere fikk utdelt bok om politisk pa virkning pa  kurset. 24 personer fra 20 

ulike organisasjoner deltok. 

 

22. mai Informasjonsmøte: Høring regionale vannforvaltningsplaner 

Oslo sentrum 

Samarbeid med FNF Oslo. I forbindelse med at to grunndokumenter for alle 

vannregionene var pa  høring, planprogrammet og utfordringsdokumentet, 

inviterte FNF Oslo og FNF Akershus til møte for a  informere om 

vannforvaltningsplanene, gi mulighet til a  stille spørsma l og gi ra d om hvordan 

ga  frem i høringen. Innledere var vannkoordinator fra Sabima og koordinator 

fra FNF Oppland. 9 personer fra 6 organisasjoner deltok. 

 

1. – 9. september Friluftslivets uke i Akershus 2019 

Hele Akershus 

Samarbeid mellom natur- og friluftsorganisasjonene i fylket i regi av FNF. 

For alle organisasjoner som vil synliggjøre friluftslivet med det forma l a  

inspirere folk til a  komme seg ut, og vise mangfoldet av friluftsaktiviteter som 

finnes. 

Under Friluftslivets uke 2019 var det 200 ulike arrangementer i regi av natur- 

og friluftsorganisasjonene i fylket. De strakk seg fra turer i næromra det til 

lengre teltturer og større arrangementer med aktiviteter for hele familien.  

FNF Akershus arrangerte et fellesarrangement i samarbeid med Besøkssenter 

va tmark Nordre Øyeren i Fetsund, Fet kommune pa  Friluftslivets dag 1. 

september. Det var godt oppmøte, og om lag 500 personer var innom 

arrangementet. De fleste var barnefamilier.  

FNF Akershus og FNF Oslo gjennomførte en felles promotering av Friluftslivets 

uke i Oslo og Akershus ved utarbeidelse av et hefte der natur- og 

friluftsorganisasjonene i regionen ble presentert med deres aktivitetstilbud. 

Heftet inneholdt ogsa  informasjon om Friluftslivets uke og viser til Norsk 

Friluftslivs kalender pa  nett. Heftet ble sendt til alle biblioteker og 

frisklivssentraler i regionen og distribuert digitalt. Friluftslivets uke ble i tillegg 

promotert gjennom annonsering pa  Facebook. 

Se heftet her: https://fnf-nett.no/akershus/friluftsaktiviteter/ 

 

https://fnf-nett.no/akershus/friluftsaktiviteter/
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17. september Kurs: Naturmangfoldloven 

Oslo sentrum 

Samarbeid med FNF Oslo og OOF. Kristoffer Bøhn fra Sabima holdt kurs i 

naturmangfoldloven. Kurset inkluderte ogsa  opplæring i 

artsobservasjoner/hvordan registrere natur. Hensikten med kurset var a  gi en 

innføring i loven og belyse hvordan vi kan bruke naturmangfoldloven til a  

hindre at verdifull natur ødelegges. 27 personer fra 19 organisasjoner deltok. 

 

7. og 14. oktober Kurs: GIS – introduksjonskurs 

Oslo sentrum 

Samarbeid med FNF Oslo og OOF. Kursopplegget var i stor grad det samme som 

det som ble holdt pa  va ren, men noe bearbeidet og pusset pa . 7 personer fra 7 

organisasjoner deltok. 

 

28. okt. og 4. nov. Kurs: GIS – introduksjonskurs 

Oslo sentrum 

Samarbeid med FNF Oslo og OOF.  Innhold som over. 10 personer fra 8 

organisasjoner deltok. 

  

4. november Strømnettet mellom Hamang i Bærum og Smestad i Oslo - konsekvenser 

for natur og friluftsliv 

Oslo sentrum 

Samarbeid med FNF Oslo og OOF.  I forbindelse med høringen «Ny 

strømforbindelse Hamang-Bærum-Smestad» arrangerte FNF og OOF et 

informasjonsmøte i samarbeid med Statnett. Hensikten med møtet var belyse 

spørsma l knyttet til natur- og friluftslivsinteresser. Statnett, NVÉ og Sweco 

hadde innledninger, og disse ble etterfulgt av spørsma lsrunde. 19 personer fra 

13 organisasjoner deltok. Det ble sendt ut et oppsummerende notat etter 

møtet. 

 

12. november Kurs: Plan- og bygningsloven 

Oslo sentrum 

Samarbeid med FNF Oslo og OOF. Fredrik Holth, Dosent i juridiske fag, Institutt 

for eiendom og jus, Norges Miljø- og Biovitenskapelige Universitet (NMBU) 

holdt kurs i plan- og bygningsloven (PBL). Hensikten med kurset var a  gi en 

innføring i PBL ved gjennomgang av relevante paragrafer, praktiske eksempler 

og diskusjon rundt lokale saker.  35 personer fra 17 organisasjoner deltok. 
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Organisatorisk 

TILSLUTTEDE ORGANISASJONER 

Forum for natur og friluftsliv Akershus fikk e n ny (*) tilslutning i 2019 og ble utvidet til fjorten 
organisasjoner. Følgende organisasjoner er na  tilsluttet: 
 

• Akershus og Oslo Orienteringskrets (AOOK) 
• Bærum Natur- og Friluftsra d (BNF) 
• Den Norske Turistforening Oslo og Omegn (DNT Oslo og Omegn) 
• Lillomarkas Venner 
• Naturvernforbundet Oslo og Akershus (NOA) 
• Nesodden kajakklubb 
• Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF), Akershus 
• Norsk Organisasjon for Terrengsykling (NOTS) 
• Oslo og Omlands Friluftsra d (OOF) 
• Oslofjorden Friluftsra d (OF) 
• Skiforeningen 
• Skogselskapet Oslo og Akershus* 
• Østmarkas Venner Norsk Ornitologisk forening, avd. Oslo og Akershus (NOFOA) 

 
Samlet representerer disse organisasjonene over 200 000 medlemskap. 
 

STYRET 

Styret ble valgt pa  a rsmøtet 4. mars 2019 og har besta tt av: 
 
Leder   Éndre A. Stakkerud, NJFF Akershus (pa  valg 2020) 
Medlemmer  Jørgen Fog, Skiforeningen (pa  valg 2020) 
   Ulf Kristiansen, NOA (pa  valg 2020) 
   Tom Fremstad, OOF  
    Inger-Marie Juel Gulliksen, Oslofjordens Friluftsra d  
   Rigmor Arnkværn, BNF  
   Helene Bugge, DNT Oslo og Omegn (pa  valg 2020) 
 
Det har vært avholdt 6 styremøter i FNF Akershus i 2019. I tillegg er flere saker løst per e-post. Det har 
ogsa  vært flere møter mellom styreleder og koordinator. 
 

ADMINISTRASJON 

Koordinator i FNF Akershus er Maria Rundhaugen Tesaker i 100% stilling. Kontorplass har vært hos 
Oslo og Omland Friluftsra d i Storgata 28A i Oslo sentrum. 
 
Prosjektmedarbeider Anders Wold var ansatt pa  timebasis fra 1. juni – 30. september. Wold arbeidet 
med a  samle inn informasjon til relevante oversikter i Akershus. Det ble blant annet laget en oversikt 
over kommuneplaner (med tilhørende arealdel, samfunnsdel, planstrategi, plankart osv.) for alle 
kommuner, en oversikt over hvilke kommuner som omtaler konseptene arealregnskap, -budsjett og -

nøytralitet i kommuneplanen. Timeansatt har ogsa  vært delaktig i andre oppgaver som utarbeidelse av 
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nyhetsbrev, administrativt arbeid med kursrekker og i Friluftslivets uke. Prøveprosjektet har vist seg a  
være veldig nyttig for utførelse av tidkrevende administrative oppgaver. Oppgavene til timeansatt kunne 
derimot med fordel vært enda mer konkrete enn oppgavelisten som var laget for dette prøveprosjektet. 
Hvis økonomien tillater det, vil det være fornuftig bruke midler pa  prosjektansatte igjen, men da med 
mer konkrete prosjekter. 
 
I 2019 gikk FNF Akershus, som de fleste andre fylkesvise FNF, over pa  samme regnskapssystem som 
FNF nasjonalt.  
 

ÅRSMØTET 

A rsmøtet for 2018 ble avholdt 4. mars 2019 i DNT Oslo og Omegn sine lokaler Storgata 3.  

Før selve a rsmøtet holdt prosjektleder Tonje Refseth fra Norsk Friluftsliv foredraget Flerkulturelt 

friluftsliv – inkludering og integrering i naturen der hun delte erfaringer om hvorfor og hvordan jobbe 

med temaet. Det var 13 personer til stede fra i alt 10 organisasjoner. Av de tilstedeværende 

organisasjonene var 10 stemmeberettigede. I tillegg var FNF koordinator Maria Rundhaugen Tesaker til 

stede. 

Følgende organisasjoner deltok pa  a rsmøtet: 

• Akershus og Oslo Orienteringskrets v/Martin Veastad 
• Bærum Natur- og Friluftsra d v/ Rigmor Arnkværn 
• DNT Oslo og Omegn v/ Sverre A. Larssen og Helene Bugge 
• Naturvernforbundet Oslo og Akershus (NOA) v/ Bjørn Faafeng 
• Nesodden Kajakklubb v/ Astrid Bodin 
• Norges Jeger- og Fiskerforbund Akershus (NJFF) v/ Hans Christian Wilter og Éndre A. 

Stakkerud 
• Oslofjordens Friluftsra d v/ Inger-Marie Juel Gulliksen 
• Oslo og Omland Friluftsra d (OOF) v/ Tom Fremstad 
• Skiforeningen v/ Jørgen Fog 
• Østmarkas Venner v/ Helga Gunnarsdottir og Kjell Érik Sandberg 

 

SAMARBEID 

Samarbeid mellom FNF Oslo, Oslo og Omland Friluftsråd og FNF Akershus 

FNF Akershus, FNF Oslo og Oslo og Omland Friluftsra d (OOF) har mange felles ma l og samarbeider tett. 

I 2019 har samarbeidet FNF/OOF: 

• Fortsatt med nyhetsbrevet «Friluftsnytt».  

• Fortsatt praksisen med samarbeidsmøter hver 14. dag der saker diskuteres og egne 

arrangementer planlegges. 

• Pa begynt et prosjekt «Hvordan jobbe med natur og friluftsliv i arealplaner» med hensikt a  gjøre 

det enklere for frivillige organisasjoner a  spille inn sin kunnskap i planprosesser. Prosjektet er 

foreløpig pa  et kartleggingstadie.    

• Utvidet arbeidet med kursopplegg for natur- og friluftsorganisasjoner. 
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• Fortsatt planlegging av seminarrekker for natur- og friluftsorganisasjoner. 

 

Samarbeidet «Region Oslofjord» 

FNF koordinatorene rundt Oslofjorden (henholdsvis Oslo, Akershus, Buskerud, Østfold, Vestfold og 

Telemark) har variert bakgrunnskunnskap og ulik fartstid i FNF-systemet, og i den forbindelse har 

«Region Oslofjord» blitt opprettet. 

Forma let med samarbeidet er a  utveksle informasjon og erfaringer, diskutere problemer og styrke det 

kollegiale samholdet mellom koordinatorene. Region Oslofjord har månedlige skype-møter der saker 

av felles interesse diskuteres.  

I 2019 hadde Region Oslofjord 1 fysisk samling: 

12. desember – Samling i Oslo 

Temaet for samlingen var regnskap. Vi delte kompetanse og erfaringer om hvordan bruke det nye 

regnskapssystemet og fikk hjelp av administrasjonssjef hos Norsk Friluftsliv, Ole Lillea s.  

Koordinator deltok. 
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Økonomi 

Forumets økonomi er tilfredsstillende. 

I 2019 har FNF Akershus mottatt kr. 300 000,- i driftstøtte og i tillegg kr. 30 000,- som ekstra midler til 

arbeid med informasjon og organisering for Viken av Akershus fylkeskommune. Av Norsk Friluftsliv har 

vi mottatt kr. 50 000,- i støtte til Friluftslivets uke. Gjennom FNF nasjonalt har vi mottatt kr. 22 803,- i 

moms-refusjon. 

De totale inntektene i 2019 var pa  kr. 402 803,- og de totale kostnadene i 2019 var pa  kr 420 136,23,-. 

Forumet gikk i underskudd i 2019 med kr. 16 921,74,-. 

Forumets egenkapital er god og utgjør per 31.12 2019 kr. 768 863,38,-. 

Arbeidsgiver for ansatte i fylket er FNF nasjonalt, og lønnen og sosiale kostnader betales ut derfra. FNF-

koordinatorene finansieres gjennom statlig og fylkeskommunal støtte. Den statlige støtten dekker i 

hovedsak lønnskostnadene for koordinatorene, mens de resterende andel (ca. 20 %) og drift dekkes av 

driftstilskuddet fra fylkeskommunen.  

A rsregnskapet for 2019 og revisjonsberetning følger etter a rsberetningen.  

Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelse av a rsregnskapet. 

Styret mener at a rsregnskapet gir et rettvist bilde av FNF Akershus eiendeler og gjeld, finansielle stilling 

og resultat. 
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Kontaktinformasjon 

Kontaktperson 

Maria Rundhaugen Tesaker 

Fylkeskoordinator FNF Akershus 

E-post: maria.tesaker@fnf-nett.no 

Tlf.: 45 16 68 79 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Akershus (FNF Akershus) 

Org. nr.: 918 940 359 

Adresse: c/o OOF, Storgata 28A, 0184 Oslo 

E-post: akershus@fnf-nett.no 

Web: www.fnf-nett.no/akershus 

Facebook: www.facebook.com/AkershusFNF 

 


